WONDER Sh.P.K

PASQYRAT FINANCIARE
31.12.2016

Sipas Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
dhe Standartit Kombetar Kontabilitetit Nr. 2

Emertimi i Shogerise WONDER

Forma Ligjore Shpk

NIPT-i K11624001V

Adresa Rr.Ismail Qemali.PIl.11/1,Qendra e Biznesit, Tirane
Veprimtaria Kryesore Ndertime publike dhe jopublike
Nr Regjistrit Tregtar 09.03.2001

Viti Financiar Ushtrimor  mbyllur me 31/12/2016

Viti Financiar Paraardhes mbyllur me 31/12/2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 07/02/2017

Pasgyrat Financiare jane shprehura ne Lek

Pasqyrat Financiare jane Individuale




WONDER _ Pasqyrat_Financiare_2016 A-Bilanci

WONDER periudha 311212016
monedha Lek

BILANCI KONTABEL { AKTIVET)

8 Viti Ushtrimor | Viti Parardhes
§ .| 3122018 311212015
4 Lek Lek
AKTIVET
I Axtivet Afatshkurtera
1 Mjete Monetare 1
() Banka 6,617,529.25 6,329,736.33]
@) Arka 22,000.00] 446,950.85
Total 1 8|
2 Investime
Total 2 0.00 0.00
3 Tedrejta te arketueshme 2
()) Nga aktiviteti i shfrytezimit 24,835,853,02 ,572,235.02
(iii) Tatime te arketueshme 2,282,038.20, 2,113,812.00]
(iv) Te tjera te arketueshme 230,160.00
Total 3 ...27.117,891.22| 28,916,207.02]
4 Inventari 3
() Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 8,679,921.98| 8,679,921.98|
Total 4

5 Shpenzime te shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA

Il Aktivet Afatgjata
Aktive Financiare

-

(i) Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 141,001,100.00| 141,001,100.00]
(if) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 2,625,000.00) 1,125,000.00]
(iii) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 43,500.00 43,500.00
(iv) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 378,618,769.56| 378,618,769.56|
Totali 1 369.56| 520,788,369.56,
2 Aktive Materiale 4 N
(i) Impiante dhe makineri 669,469.63| 836,836.99
(iii) Te tjera instalime dhe paisje 5,730,005.01 7,527,404.17|
(iv) Parapagime per aktive materiale ne proces 17,108,289.20| 17,108,289.20
Totali 2 | _...23,507,763.84] 25,472,530.3
3 Aktive Bilogjike 0.00 0.00
4 Aktive jo materiale

(i) Ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
Totali 4
5 Aktive tatimore te shtyra

AKTIVE TOTALE AFATGJATA (1I)

AKTIVE TOTALE (1+11)
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WONDER _ Pasqyrat_Financiare_2016 A-Bilanci
WONDER periudha 311212016
monedha Lek
BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)
Viti Ushtrimor Viti Parardhes
31/12/2016 31/12/2015
| Detyrimet afatshkurtera
(ii) Detyrime ndaj institucioneve té kredise 17,897 867.42 16,399,701.91
(iv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 7,091,632.21 9,067,027.82|
(vi) Te pagueshme ndaj njésive ekaﬂomlke brenda grupit 69,058,581.00 35,718,267.24]
(viii) Te ndaj dhe 143,976.00| 136,325.00)
(ix) Te pagueshme p&r detyrimet tatimore 180.467.00) 713,081.11
(x) Té tjera té pagueshme 2,000,000.00 3,000,000.00|
2 T8 pér & 0.00
3 Téardhura t& shtyra 0.00
4 Provizione 0.00
Totall | Detyrimeve _Afatshkurtra 96,372,533.63
Il Detyrime Afatgjata
(ii)y Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 98,814,899.19| 116,712,766.61
(vi) Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 32,530,590.76
(viii) Té tjera t& pagueshme 243,532,040.58 241,503,319.93
2 T8 pér & 0.00 0.00
3 Té ardhura té shtyra 0.00 0.00|
4 Provizione:
Totali 4 0.00 0.00,
Totali i Detyrimeve Afatgjata 342,346,939.77 390,746,677.30]
Detyrime Totale 438.719,473.40| ___455,781,060.38
Il KAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapitali i Nénshkruar 160,000,000.00 160,000,000.00)
2 Primi i lidhur me kapitalin 0.00} 0.00|
3 Rezerva rivlerésimi 0.00| 0.00
4 Rezerva té tjera
() Rezerva ligjore 3,045,610.00| 3,045,610.00|
(i) Rezerva té tiera 1,457,289.00 1,457, 239 00|
Totali 4 4,502,899.00 4,50
5 Fitimet e pashperndara -29,550,758.94
6 Fitimi ( Humbja) e viti financiar 15,545,526.73|
TOTALITKAPITALL_(111) 150,497,666.79] 134,952,140,
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT __ (L1, ) 589,217,140.13]
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WONDER _ Pasqyrat_Financiare_2018 B-Te Ardhura Shpenzime

WONDER penudha 3111212016
monedha Lek

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

5 Viii Ushtrimor |V Parardhes
3 31112/2016 311212014
& Lek Lek

1 Teardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 8 587,500.00| 5,192,385.00|

2 Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces 0.00|

3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0.00)

4 Teardhurate tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 899,080.00| 2,391,999.03

5 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 7

i Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme
il Te tjera shpenzime.

6 Shpenzime 1 personelit ] 299,201.00)
Paga dhe shpérblime ~1,940,900.00 ~2,089,319.00)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendatsore -219,958.00| -209,882.00)

7 Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0.00] 0.00]

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,614,767.52 -2,335,629.00

9 Shpenzime t& tjera shirytézimi 9 4,475,088.62 4,974,019.88

10 Téardhura té tjera 33,932,267.00| 27,576,680.00)

| Té ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
i Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 33,932,267.00 27,575/680.00)
iii_Interesa te arketueshem che te ardhura té liera té ngiashme

11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si ASH

12 Shpenzime financiare 11,622,606.83

i Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme 11,622,605 93
il Shpenzime té ljera financiare
Plesa e FilimiUHumbjes nga pjesémarrjet
Fitmi / Humbja para tatimit 15,545,526.73}
13 Shpenzimete Tatimitmbl fitimin 10
i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
il Shpenzimi i tatim fitimil (€ shtyré
iii Fjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
15,545,526.73| 7,276,143.93]
14 |
i Interesat jo-kontroliuese
Pasayra e té Ardhurave Gjithépérishirése
Fitimi/Humbja e vitit 10 15,545,626.73) 7,276,143.83)
T8 ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 10 0,00) 0.00]
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne veprimtari (& huaja
Diferencal (+/-) nga rivierésimi i akliveve alatgjata matefiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivel financiare t& mbajtura per shitje
Plesa e (& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 8 0.00) 0.00)
Totall i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 10 0.00| 0.00)
Totali i té ardhurave gjithépérishirése pér vitin 15,645,526.73] 7,276,143.93]




WONDER _ Pasayrat_Financiare_2016

WONDER

periudha
menedha

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluks| | Mjsteve Monetare naa/(pérdorur né) aktivitatin o shrytozimit

Fitim { Humbja e vitit

Reegullmet pér shpenzimet jomonetare:
‘Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet par tatimin mbi fimin jomonetar
‘Shpenzime kansumi dhe amortizimi

3111212015
Lek

15,545,527

1,614,768

—Aslares

(C-Cash_Flow_Statemen

311122015
Lek

31122014
Lek

2335529
Zhwleresimi | aktiveve afatgjata materiale
Fluksi | mjeteve monetare | parfshire n aktivitetet investuese. 0
Fitim nga shija e aktiveve afalgjata materiale | —— |
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytezimit -15.290,839
Reniel(rie L
Reniel{mitie) né inventars.
Riitiel{renie) né detytimet & pagueshime
Rntje/(tenie) na detyrime par puriorijssit
Ktiv y 5,679,166
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin a investimit
Par reo1apersrun e een e C—C——2
Para neto te arkstuara nga shiffa & fileve s [ E—
Pagesa per blerjen e ktiveve alatgjata malsriale  ES—
Pagesa per blerjen & jnvestimeve té tiera | I—
Atine g e st — —
Dividenits te akatiar —g 27575680
Miste a 27,496.180
Flukst | Mistove Monetare ngal(pérdorur i) aktivitetin e financimit
Arkelime nga emetimi { kapitalit sksionar | E— N E—
Arkelime nga emetimi i aksioneve 1é pérdorura si kolateral
Hua 18 arketuara 1
Page e lidhen I
Riblerje & aksioneve té veta ]
Pagesa e aksioneve te pérdonura sl kolateral |
Pagesa e huave 1586817 19,166,702
Pagesa e dalyrimeve té qitase finariciare —
Interes | paguar ~11,622.606] 1308090
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal{pardorur n&) aktivitetin e financimit 14,331,451 22,040,761
— dh 37,188 223,748
fjet 8 mjet 1 janar 8,776,687 7,000,434
Harsi o amoin 1 B0 ==

Mjste monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve manetars mé 3
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Shogeria WONDER . periudha  31/12/2016
INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kusdri Kontabel | aplikuar

il ji i eshte i dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kamab:mehn dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.
Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2016 jane pergatitur ne baze te te
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06. 2006
1 gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i ir se dhe regji: nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane ne justit dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

2 Permbledhie e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane md/wduale dhe mbu/a]ne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
parimet
- Vijimesia e vepnmtanse se Shoaanse
- Moskompesimi i posteve te bilancit

e
- Rendesia dhe materialiteli.

= dhe ie dhe i ities se te dhenave
- Qendrueshmeria e politikave kantab:!s dhe krahasueshmana
- Parimi i se mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te gelfes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te qendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjale vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2016 jane konveriuar ne leke me kursin e Bankes Shlelit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjfistrohet me kosto.




